
Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Paraná

U
NO 014810 OFICIAL.

I)WttALO	 3q1_'Ij$LICADONQDIARIOQHCIPL	 CONTRATO N2 017/2014	
d&hJ3/JJ ?k 03i Viioa 12117 	 NG	 Pregäo Presencial fl. 2 011/2014

Contrato de Fornecimento que entre si celebram o MUNICIPIO DE PATO BRAGADde aiS	 JiristoV—	 empresa ESSER & CIA LTDA. nos termos da Legislaçäo Vigente e na forma abaixo:

CONTRATANTE: MunicIp lo de Pato Bragado, Estado do Paraná, pessoa jurIdica de
direito püblico interno, inscrito no CNPJ sob o ri 9 95.719.472/0001-05, neste ato representado pelo
Prefeito, o senhor ARNILDO RIEGER, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade RG n2
903.579-6/PR e do CPF n 9 034.113.979-34, residente e dorniciliado na Avenida Continental, n. 9 919,
Municipio de Pato Bragado, Estado do Paraná, e

CONTRATADA: ESSER & CIA LTDA, pessoa jurIdica de direito privado, inscrita no CNPJ n9
04.760.853/0001-82, corn sede na Rua Guaratuba, municIpio de Pato Bragado, Estado do Paraná,
neste ato representado pelo Senhor Edimar Antonio Esser portador do CPF sob n 2 706.115.999-53
residente e domiciliado na Rua Florianópolis, MunicIpio de Pato Bragado - PR, acordam e ajustam o
presente contrato, nos termos da Lei N. 2 8.666/93, de 21 de junho de 1993, suas alteraçOes
subsequentes e legislaçao pertinente, Licitaço modatidade PREGAO PRESENCIAL N. 2 011/2014 e
pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, observaçöes e responsabitidades das
partes.

Cláusula primeira - Do Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de materials de limpeza e higiene e copa e cozinha, para
manutencâo dos serviços das diversas Secretarias e Departamentos da Municipalidade, nas quantidades,
conforme relacionamos:

LOTE 02— AGENdA DO TRABAIHADOR
VALOR GLOBAL DO tOTE - RS 1.630,00 (Hum mll seiscentos e trinta reals)
Item Qtde Unidade	 Descrição do produto 	 Marca	 Valor unitário do

item
20 Kg	 Açócar cristal
5 Litros	 Alvejante liquido, a base de cloro
5 Litros

S Litros

25 Pacote

15 Caixas

20 Pacote

15 Pacote
7 Litros

15 Uniclades

40 Quilos
Pacotes

18 unidades

Alcool em Gel Hidratado, 65INPM
Alcool lIquido concentraçào 92,8 INPM.

Café em p6
Chá Mate Leão (vários sabores)

Chá p/ chimarrão
Copos descartáveis 180 ml
Desinf eta nte

Erva mate para Chimarrào

Esoonia de là de aco
de louca dunla face

casa branca
ilha

cocamar

sol
costa aeste

mate leao

iremar

criviali

minuano

verdelandia

bombril

esfrebom

1

2
3

4

5

6
7

8

9

10

11
12

13

2,00
1,70

4,64

4,17
10,00

2,70

1,80
4,50

6,50

1,50

9,50

1,80

1,90
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14	 6 1 caixas	 Filtro de Papel n° 103 para café 	 melita	 3,10
15	 15 Pacotes	 Guardanape de papel, folha simples, 22 x 22,5 cm	 gardenia	 1,50
16	 30 Litres	 Leite integral	 latce	 1,79
17	 2 Unidades Limpa vidro 	 criviali	 10,50
18	 20 Unidade	 Liquido de limpeza para remoço de manchas dificeis 	 criviali	 5,00
19	 3 Pares	 Luva para limpeza	 sanro	 4,00
20	 6 1 Unidades Pane de copa	 pane sul	 4,00
21	 20 Pacetes	 Papel higiênice	 foiha leve	 3,50
22	 20 Unidades Pedra sanitária 	 sanifil	 2,50
23	 8 Unidades Redo de espuma 	 desafie	 9,00
24	 2 Litres	 Sabenete lIquide	 doyht	 10,00
25	 10 Roles	 I Saco plástico para lixe, 30 litres. 	 gari	 I9,50
26	 5 Unidades Sapenácee Cremeso	 criviali	 4,69
27	 1 Unidade	 Térmicas de chimarrão -1.8 Litres 	 invicta	 50,00

1.	 28	 2 unidades Toalha de reste. 	 pone sul	 10,00

LOTE 03- SECRETARIA DE AGRICULTURA
VALOR GLOBAL DO LOTE - RS 2.420,00 (Dois ml! quatrocentos e white

Item I Qtde I Unidade	 Descriçâo do produto

20 kg

10 1 Litres

4 Litres
	 Açücar cristal

Alceol em Gel Hidratade, 65INPM

Alvejante liquide, a base de clere
Amaciante de rouca

1 Unidades Balde, capacidade de 20 litres.
15 Unidades Balsa para limpar chàe
30 Pacetes	 Café em p6
3 Unidades Café solüvel granulade

10 Pacetes	 Chá p1 chimarre

2 Pacetes	 Copes descartãveis 180 ml

30 Litros	 Desinfetante

S Unidades Desoderizader ambiental

50 Unidades Detergente para louças

50 Quiles	 Erva mate para Chimarrãe

1 Unidades Escova sanitária

S Pacotes	 Espenja de Ia de ace

30 Unidades Espenja de Ieuça dupla face

6 Caixas	 Filtre de Papel n° 103 para café

5 Unidade	 Flanela para limpeza.

1 Pacetes	 Fósfere pequene

10 Pacotes	 Guardanapo de papel, folha sin

1
2
3

4
5

6
7
8
9

10

11
12

13

14

15

16

17
18

19

20
21

Ma rca	 Valor unitário do
item

casa branca	 2,00

cecamar	 4,54

ilha	 1,77

criviali
	

3,00

art alas	 12,00
pane sul
	

6,50
costa eeste	 9,80

12,00

iremar	 1,80
4,50

criviali
	

7,00

born ar

minuano	 1,52

verdelandia	 9,70

condor	 8,00

bombril
	

1,80

esbrefem	 1,90

melita
peno sul
	

2,30

2,00
1,50
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Litros
Litro

Litros

Unidades
Par

Pacotes
Unidade
Unidade
Unidade

Unidade

Pacotes

Pacotes
Unidade

Unidade

Litros

Unidade

unidades

1
2

3
4
5
6
7
8

9
10

11

12

13

14

15

16

17

18
19

600
400

400
4
10

100
20
50

150

30

100

300
50

80

500

800

250

150
20
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22	 100 Litros	 Leite integral	 latco	 1,85
23	 10 Unidades Limpa vidro 	 criviali	 10,50
24	 6 Unidades Pano de copa	 pono sul	 3,99
25	 20 Pacotes	 Papel Higiênico 	 foiha leve	 4,00
26	 5 Pacotes	 Papel toalha p/ cozinha, pacote corn 02 robs 	 italy	 5,00
27	 40 Unidades Pedra sanitária 	 sanifil	 2,50
28	 3 Unidades Rodo de espurna	 desaflo	 9,00
29	 1 Unidades Rodo Esponjo. 	 desauio	 9,00
30	 1 Uriidades Rodo de borracha 	 desaflo	 10,00
31	 12 Caixas	 Sabão ern pó	 tixarn	 7,50
32	 4 Litros	 Sabonete lIquido 	 doyht	 10,00
33	 7 Robs	 1 Saco plástico para lixo, 30 litros.	 gari	 10,50
34 1S Robs	 Saco plástico para lixo, 50 litros. 	 gari	 10,50
35	 6 Unidades Saporiáceo Cremoso	 criviali	 4,70
36	 3 Unidades Vassoura de paiha 	 rainha	 12,00

1 Unidades Vassoura, corn cerdas de nylon 	 desafio	 12,00
38	 2 Unidades Veneno para insetos, aerosol. Ernbalagem de 300m1. 	 sbp	 9,00

10ff 04- SECRETARIA DE EDUCAcAO - ESCOLA MUNICIPAL
VALOR GLOBAL DO LOTE - RS 46.400,00 (Quarenta e seis ml! quatroc

Item I Qtde I Unidade I	 Descrição do produto

ite liquido, a base de cloro
liquido 46* INPM

Arnaciante de

Balde, capacidade de 20 litros.
Bota de borracha branca, nurneraço variada

Café em pó
Cera ern pasta incolor-400gr
Cera ern pasta verrnelha -400 gr
Cera tipo biquida incolor

Cera, tipo liquida verrnelha

Copos descartáveis 180 ml

Copo descartáveis 300 rnb
Creme de pentear cabebo - 300gr

Creme dental de 90gr

Desinfetante p1 banheiro, ernbalagern de 02 litros

L)etergente para iouças

Erva mate para Chirnarro
Escova dental, infantil

Escova sanitária

Marca

ilha

cocarnar
criviali
art plas
sete leguas
costa oeste
canario
canario

inglesa

copaza

copaza

elseve

criviali
rninuano

verdelandia

condor
condor

Valor unitário do
item

1,77
4,90

3,00
12,00
35,00

9,50
10,00
13,00

8,00

4,50

5,00
8,00

4,50

6,50

11,00

2,00
8,00
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r r

20	 5	 Unidade	 Escova p1 pentear cabelo, corn cerdas apropriadas para 	 condor	 1200desembaraçar
21	 5	 Unidades Escova para roupa 	 desafio	 1,80
22	 20	 Unidade	 Esponja de banho	 agua kids	 3,50
23	 350	 Unidades Esponja de Iouça dupla face	 esfrebom	 1,90
24	 40	 caixas	 1 Filtro de Papel n 103 para café 	 melita	 3,10
25	 50	 Unidade	 Flanela para limpeza.	 pano sul	 3,50
26	 10	 Pacotes	 Guardanapo de papel, foiha simples, 22 x 22,5 cm	 gardenia	 1,50
27	 20	 Unidade	 Hipoclorito de Sódio 1%, galäo des litros	 criviali	 15,00
28	 400	 unidades Limpador multiuso 	 criviali	 3,50
29	 150	 Pares	 Luva para limpeza	 sanro	 4,00
30	 4	 Caixa	 Luvas descartáveis latex, caixa corn 100 Unidade. 	 super max	 25,00
31	 5	 Unidade	 Oleo para móveis de madeira 100 ml 	 criviali	 5,00
32	 10	 Unidades Pa coletora lixo	 condor	 6,00
33	 30	 Unidades Pano de copa	 pono sul	 4,00
34	 50	 Robs	 Papel aluminio	 royal	 4,00
35	 3000 Pacotes	 Papel higiênico	 folhe leve	 3,85
36	 20	 Pacotes	 I Papel toalha p1 cozinha, pacote corn 02 robs 	 italy	 5,00
37	 50	 Fardos	 Papel toalha interfoihas p1 banheiro	 gardenia	 11,50
38	 100	 Unidades Pedra sanitária 	 sanifil	 2,50
39	 30	 Unidade	 Produto para limpeza de Carpete, embalagem de SOOmI 	 criviali	 10,00
40	 20	 Uriidades Rodo de espuma	 desaflo	 9,00
41	 200	 caixas	 Sabào em p6	 tixam	 7,50
42	 100	 Unidades I Sabonete em tablete, uso adulto 	 francis	 1,50
43	 100	 Unidades Saco / Balsa para limpar chào 	 pano sul	 5,00
44	 350	 Robs	 Saco plástico para lixo, 100 litros	 gari	 10,50
45	 30	 Robs	 Saco plástico para lixo, 30 litros. 	 gari	 10,50
46	 50	 Robs	 Saco plástico para bixo, 50 bitros. 	 gari	 10,50
47	 300	 Unidades Saponáceo Cremoso	 criviabi	 4,70
48	 50	 1 Quilos	 Soda caustica	 quimitol	 14,00
49	 4	 Unidade	 Suporte para filtro de café n. 2 103	 melita	 6,50
50	 10	 Unidade	 Talco, embabagem de 200g 	 york	 7,10
51	 30	 Unidades Toalha de banho.	 pano sul	 20,00
52	 60	 Unidades Toalha de rosto. 	 pano sub	 10,00
53	 50	 Unidade	 Toálha grande para bimpeza de chão 	 pano sub	 6,00
54	 20	 Unidade	 Xadrez em bisnaga (vermebho) 	 xadrez	 4,00
55	 80	 Unidade	 Xampu infantil de 200 ml 	 jhonsons	 10,50

LOTE 06- SECRETARIA DE EDucAcAO - CRECHE MUNICIPAL
VALOR GLOBAL DO LOTE - RS 33.100,00 ( Trinta e trés ml! cern reals)

Item Qtde Unidade	 Descrição do produto	 Marca	 Valor unidri do
item
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S.

1	 250	 Litros	 Alvejante liquido, a base de cloro	 itha	 1,77
2	 200	 Litros	 Alcool lIquido 46° INPM	 cocamar	 4,90
3	 100	 Litros	 Amaciante de roupa 	 criviali	 3,00
4	 5	 Unidades Balde, capacidade de 10 litros.	 art plas	 10,00
5	 2	 Unidades Balde, capacidade de 20 litros. 	 art plas	 12,00
6	 50	 Pacotes	 Café em p6	 costa oeste	 11,00
7	 10	 Unidade	 Cera em pasta vermelha -400 gr 	 canario	 13,00
8	 30	 Unidades Cera, tipo liquida	 inglesa	 8,00
9	 100 Unidade	 Condicionador de cabelo, embalagem de 350 ml 	 palmolive	 8,00
10	 80	 Pacotes	 Copos descartáveis 180 ml 	 copaza	 4,50
11	 50	 Unidade	 Creme de pentear cabelo - 300gr - Infantil	 gamier	 7,99
12	 30	 Unidades Desengordurante. 	 cif	 4,00
13	 200	 Litros	 Desinfetante	 criviali	 7,50
14	 350 Unidades Detergente para louças 	 minuano	 1,50
15	 100 Quilos	 Erva mate para Chimarrão	 verdelandia	 11,00
16	 100	 unidades Escova dental, infantil 	 condor	 2,00
17	 60	 Unidade	 Escova dental massageadora de silicone, para bebes	 condor	 14,00
18	 5	 Unidades Escova para roupa	 desafio	 1,80
19	 100 Unidade	 Esponja de banho	 agua kids	 3,50
20	 70	 Pacotes	 Esponja de 15 de ago 	 born bril	 1,80
21	 300 Unidades Esponja de louça dupla face 	 esfrebomn	 1,90
22	 300 Pacote	 Fraldas descartáveis 	 pampers	 25,00
23	 50	 Unidade	 Gel dental c/ Nor 	 colgate	 8,00
24	 30	 Unidade	 Gel dental sem floor 	 colgate	 3,20
25	 50	 Unidade	 Hidratante corporal infantil 200rnl	 jhonsons	 12,00
26	 50	 Pacote	 Lenços umedecidos c/ 75 Unidades cada pacote 	 york	 4,50
27	 30	 Unidades Limpa vidro 	 criviali	 10,50
28	 100	 Unidades Limpador rnultiuso 	 criviali	 3,50
29	 130	 Unidade	 Liquido de limpeza para remoçâo de rnanchas dificeis 	 criviali	 5,00
30	 20	 Pares	 Luva para limpeza	 sanro	 4,00
31	 5	 Caixa	 Luvas descartàveis latex, caixa corn 100 Unidade. 	 super max	 25,00
33	 30	 Unidade	 Oleo corporal infantil 200m1	 jhonsons	 20,00
34	 100 Unidades Pano de copa	 pono sul	 4,00
35	 20	 Unidade	 Pano màgico de microfibra 35x35 cm	 pono sul	 5,00
36	 10	 Robs	 Papel aluminio	 royal	 4,00
37	 1000 Pacotes	 Papel higiénico	 folha leve	 3,00
38	 70	 Pacotes	 Papel toalha p1 cozinha, pacote com 02 robs	 Italy	 5,00
39	 6	 Unidades Rodo de espurna	 I desafio	 9,00
40	 180 Caixas	 Sabão em pó	 tixam	 7,50
41	 200	 Litros	 Sabonete liquido	 doht	 9,50
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42 1 200 1 Unidades Sabonete em tablete, uso infantil 	 francis	 3,00
43	 20	 Unidades Saco / Boisa para limpar chão 	 POflO sifi	 5,00
44	 80	 Robs	 Saco plástico para lixo, 100 litros	 gari	 10,50
45	 80	 Robs	 Saco plãstico para lixo, 30 litros. 	 gari	 10,50
46	 10	 Rolo	 Sacos plásticos p1 alimentos -2 quilos	 mega nil	 2,50
47	 40	 Robs	 Sacos pbãsticos p1 abimentos -3 quilos 	 mega mil	 2,50
48	 40	 Robs	 Sacos pbásticos p/ abimentos -5 quulos 	 mega mil	 3,50
49	 40	 Robs	 Sacos pbásticos p1 abimentos -7 quilos 	 mega mil	 4,70
50	 100 Unidades Saponáceo Cremoso	 criviali	 4,70
51	 25	 Quulos	 Soda caustica	 quimitol	 14,00
52	 20	 Unidades Toabha de banho. 	 pano sul	 20,00
53	 30 1 Unidades 1 Toabha derosto. 	 pano sub	 7,00
54	 3	 Unidade	 Vassoura de pêbo	 desafio	 12,00
55	 100 Unidade	 Xampu infantul de 200 ml	 jhonsons	 1	 10,50

LOTE 08- PAO MUNICIPAL
VALORGLOBAL DO LOTE - R$ 18.200,00 (Dezenove mil duzentos reals)

Item Qtde Unidade	 Descrição do produto 	 Marca	 Valor unitário do
item

1	 230	 Kg	 Açcar cristab	 casa branca	 2,00
2	 50	 Fardos	 Agua mineral 500 ml -fardo cam 12 unidades	 itaipu	 10,00
3	 80	 Litros	 Alvejante biquido, a base de clara	 ilha	 1,77

iso	 Litros	 Abcool bIquido 46° INPM	 cocamar	 4,90

10	 1 Utros	 Abcool liquido, concentração 92,8 INPM. 	 sal	 5,17
6	 5	 Litros	 Alvejante de roupas a base de água oxigenada	 criviabi	 6,00
7	 50	 Utros	 Amaciante de roupa	 criviali	 3,00

S. 8	 10	 Unidades Babde, capacidade de 20 bitros. 	 art plast	 12,00

10	 Unidades Balsa para bimpar cho	 pano sul	 5,00
10	 174	 PacotesCafé em p6 	 costa aeste	 11,00

12	 Unidades Café sobüvel granubado	 pebe	 12,00
12	 180	 Pacotes	 Copos descartáveis 180 ml 	 Copaza	 3,40
13	 150	 Litros	 Desinfetante	 criviabi	 7,50
14	 s	 Unidades Desodorizador ambiental	 barn ar	 8,00

90	 Unidades Detergente para bouças 	 munuano	 1,50

370	 1 Quilos	 Erva mate para Chimarro	 verde landia	 10,00
17	 50	 Pacotes	 Esponja de 15 de ago	 bom bril	 1,80
18	 100	 Unidades Esponja de bouça dupba face 	 esfrebom	 1,90
19	 30	 Caixas	 Filtro de Pape[ n° 103 para café 	 mebita	 3,10
20	 30	 Unidade	 Flanela para birnpeza.	 pono sub	 2,89
21	 200	 Pacotes	 Guardanapo de papel, fobha simples, 22 x 22,5 cm 	 gardenia	 1,50
22	 600	 1 Utros	 Leite integral	 batco	 1,85
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a

23	 30	 1 Unidades Limpa vidro	 criviali	 10,50
24	 120	 Unidades Limpador multiuso 	 criviali	 3,50
25	 50	 Unidades Lustra móveis 	 criviali	 5,50
26	 5	 Frascos	 Oleo Para móveis de madeira	 criviali	 5,00
27	 800	 Pacotes	 Papel higiênico	 foiha leve	 3,50
28	 10	 Fardos	 Papel toalha interfoihas p1 banheiro	 gardenia	 11,50
29	 60	 Pacotes	 Papel toalha p1 cozinha, pacote corn 02 robs 	 italy	 5,00
30	 200	 Unidades Pedra sanitária	 sanibrib	 1,50
31	 50	 Unidade	 Pilha tamanho AAA	 rayovac	 6,24
32	 Polpa de fruta - 100 grama cada unidade - sabores

polpa norte	 1,3070	 Unidades diversos
33	 10	 Pacotes	 Prendedor de roupa. 	 gina	 1,00

7	 Unidades Rodo de espurna	 desafio	 9,00

10	 Unidades Rodo de borracha	 desafio	 10,00
36	 8	 Pacotes	 Sabão em Barra	 guaira	 6,00
37	 so	 caixas	 Sabo em p6	 tixam	 6,50
38	 30	 Unidades Sabonete em tablete, uso adulto 	 francis	 1,50
39	 15	 Robs	 Saco plástico Para lixo, 100 litros 	 gari	 10,50
40	 1 15	 1 Robs	 Saco plástico Para lixo1 15 litros	 gari	 10,50
41	 10	 Robs	 Saco plàstico Para lixo, 30 litros.	 gari	 10,50
42	 30	 Robs	 Saco plástico Para lixo, 50 litros.	 gari	 10,50

10	 Unidades Saponáceo Cremoso	 criviali	 4,70
44	 2	 Unidades Vassoura de palha	 rainha	 12,00
45	 8	 Unidades 1 Veneno Para insetos, aerosol. Embalagem de 300mb. 	 Isbp	 9,00

§ 1.: 0 prazo de entrega do objeto acima citado, e de 02 (dois) dias, apôs a efetiva solicitação.

Clausula segunda - Dos documentos aplicáveis e Fiscalizaçäo
Para efeitos obrigacionais tanto o Pregâo na Forma Presencial n 2 011/2014, quanta a proposta
adjudicada integram 0 presente contrato, valendo seus termos e condicOes em tudo quanto corn ele nâo
conflitarem. A fiscalização deste contrato, ficará a cargo do responsável pela Secretaria Municipal de
Financas.

Cláusula terceira - Do preço, condiçöes de pagamento, de reajustamento e atualização financeira
o valor global a ser praticado neste contrato será de ate R$ 101.750,00 (cento e urn mil, setecentos e
cinquenta reals). 0 pagamento será efetuado rnensalmente, em ate 30 dias após a efetiva entrega do
objeto licitado, condicionados ao tremo de aceitação da Contratante.
a) A Nota Fiscal deverá ser emitida conforme Norma de Procedimento Fiscal expedida pela Receita

	

Federal.	 -
b) Na Nota Fiscal deverá constar a discriminação dos itens, nórnero da licitaçào, nümero do Contrato e
outros dados que julgar convenientes, näo apresentando rasura e/ou entrelinhas.
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c)A Nota Fiscal/Fatura deverá ser ernitida pela pr&pria Contratada, obrigatoriamente corn o nürnero do
CNPJ apresentado nos documentos de habilitação e na proposta de preços, no se admitindo Notas
Fiscais/Faturas emitidas corn outro CNPJ, mesmo aqueles de filiais ou matriz.
d) A Iiberaçâo do pagarnento fica condicionada a apresentaço de:

Prova de regularidade de débito (CND) relativa a Seguridade Social (INSS) e ao Fundo de Garantia
por Tempo de Servicos (FGTS), demonstrando situacão regular da Em presa no cumprimento dos
encargos socials instituldos por lei;

e) 0 pagamento poderá efetuado via transferencia Bancária, corn crédito na Conta Corrente de
titularidade da Contratada.

• Cláusula quarta - Da Vigência do Contrato e do Crédito Orçamentário
o presente contrato tern vigência de 12 (doze) meses, iniciando-se na data de assinatura deste Terrno

a Contratual, o qual poderá ser renovado caso haja interesse entre as partes. As despesas decorrentes
deste Contrato correräo a conta dos recursos financeiros disponiveis nas seguintes Dotaçôes
Orçarnentárias:
02.03— SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINI5TRAçA0
0412210502.007 - Manuten cáo dos Atividades do Secretaria de Administra cáo
3.3.90.30.07-650— Gêneros Alimenticios p1 Copa e Cantina —0505
3.3.90.30.21-657— Material de Copa Cozinha —0505
3.3.90.30.22-658— Material de Limpeza e Produção de Higienizaço —0505
3.3.90.30.26.656 - Material de carna, mesa e banho - fonte 0505
02.05— FUNDO DE EDUCAçA0 DE BASE
1236111502.014 - Manutençáo de Ensino Fundamental
3.3.90.30.07-1543— Gêneros Alirnenticios p1 Copa e Cantina —0505
3.3.90.30.21 - 1550— Material de Copa Cozinha —0505
3.3.90.30.22-1551 - Material de Lirnpeza e Produção de l-iigienizacào —0505
3.3.90.30.26-1549— Material de carna, mesa e banho - fonte 0505
1236511502.018— Man uten cáo das Atividades da Educa cáo InfantU
3.3.90.30.07-1855— Gêneros AlimentIcios p7 Copa e Cantina —0505
3.3.90.30.21-1862— Material de Copa Cozinha —0505
3.3.90.30.22-1863 - Material de Limpeza e Producão de Higienizacào —0505
3.3.90.30.26-1861— Material de carna, mesa e banho - fonte 0505
02.06— DEPARTAMENTO DE CULTURA
1339212002.026 - AcOEs CULTURAIS
3.3.90.30.07-2250— Gêneros AlimentIcios p1 Copa e Cantina —0505
3.3.90.30.21-2257— Material de Copa Cozinha —0505
3.3.90.30.22-2258 - Material de Lirnpeza e Producão de Higienizacão —0505
3.3.90.30.26-2256— Material de cama, mesa e banho - fonte 0505
02.07— SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZIER
2781212502.028 - Manuten cáo Do Secretaria De Esportes
3.3.90.30.07-2464— Gêneros AlimentIcios p/ Copa e Cantina —0505
3.3.90.30.21-2411— Material de Copa Cozinha —0505
3.3.90.30.22-2472— Material de Limpeza e Producão de Higienizaçäo —0505
3.3.90.30.26-2470— Material de cama, mesa e banho - fonte 0505
02.08— SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, vlAçAo E URBANISMO
1545113002.032 - Manutençâo dos Atividades do Secretaria de Obras, Viaçáo e Urbanismo
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3.3.90.30.07 —2810— Gêneros Alimenticios p/ Copa e Cantina —0505
3.3.90.30.21-2817— Material de Copa Cozinha —0505
3.3.90.30.22-2818 - Material de Limpeza e Produção de Higienização —0505
3.3.90.30.26-2816— Material de cama, mesa e banho - fonte 0505
02.09— EUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
1030114502.038 - Manutenção dos Atividodes do Fundo Municipal de Soóde
3.3.90.30.07-3410— Gêneros Alimenticios p1 Copa e Cantina —0505
3.3.99.30.21-3417— Material de Copa Cozinha —0505
3.3.90.30.22-3418— Material de Limpeza e Produçao de Higienizaço —0505
3.3.90.30.26-3416— Material de cama, mesa e banho - fonte 0505
02.10— SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
0824415002.047 - Manutençâo da Secretaria de Assistência Social

a
3.3.90.30.07-4177— Gêneros Alimenticios p/ Copa e Cantina —0505
3.3.90.30.21 —4184— Material de Copa Cozinha —0505
3.3.90.30.22-4185 - Material de Limpeza e Produção de Higienizaçào —0505
3.3.90.30.26-4183— Material de cama, mesa e banho - fonte 0505
02.12— FUNDO MUNICIPAL DA CRIANA E ADOLESCENTE
0824315006.002 - Monutençào dos Atividades do Conselbo Tutelar
3.3.90.30.07-4313— Gêneros AlimentIcios p/ Copa e Cantina —0505
3.3.90.30.21-4320— Material de Copa Cozinha —0505
3.3.90.30.22-4321 - Material de Limpeza e Producão de Higienizaço —0505
02.13— SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURTA E MEIO AMBIENTE
2060616002.054 - Monutençäo dos Atividodes do Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
3.3.90.30.07-4627— Gêneros AlimentIcios p/ Copa e Cantina —0505
3.3.90.30.21-4634— Material de Copa Cozinha —0505
3.3.90.30.22-4635 - Material de Limpeza e Produção de Higienizaçâo —0505
3.3.90.30.26-4633— Material de cama, mesa e banho - fonte 0505
02.14— SECRETARIA MUNICIPAL DE IND. COM . TURISMO E DES. ECONOMICO
2266116502.058 - Manutençao do Secretorlo de Industrio, ComErcio e Turismo
3.3.90.30.07-4874— Gêneros Alimenticios p1 Copa e Cantina —0505
3.3.90.30.21-4881— Material de Copa Cozinha —0505
3.3.90.30.22 — 4882 — Material de Limpeza e Producâo de Higienização —0505
3.3.90.30.26-4880— Material de cama, mesa e banho - fonte 0505

Cláusula Quinta - Direitos e Responsabilidades das Partes:
Constituem direitos da CONTRATANTE receber o objeto deste Contrato nas condicOes avençadas, e da
CONTRATADA perceber a valor ajustado na forma e no prazo convencionados.

Cláusula Sexta - Sançôes Administrativas Para o Caso de Inadimplemento Contratual:
Serão consideradas as seguintes penalidades, sem prejuizo da açâo civil e criminal que couber: a) em
caso de atraso injustificado no cumprimento do objeto, será aplicada a Contratada multa moratória de
0,5% (zero vIrgula cinco por cento) sabre o valor cóntratual, exigivel juntamente com o cumprimento das
obrigaçOes contratuais, por dia consecutivo de atraso em relacão a data prevista para a execuçào dos
serviços/entrega do produto, limitada a 10% (dez por cento) do valor total do Contrato: b) pela
inexecucão total ou parcial do Contrato, o Contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar a
Contratada as sançOes previstas no Artigo 87, da Lei no. 8.666/93, sendo que em caso de multa
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corresponderá a 10% (dez por cento) sabre o valor total do Contrato; c) multa de 1%(um por cento) do
valor contratual quando por acão, omissão ou negligência, a contratada infringir quaisquer das demais
obrigaçOes contratuais; d) suspensäo do direito de participar em licitaçöes junto a contratante.

Cláusula Sétima - Da Rescisão:
0 presente Contrato poderá ser rescindido caso quaisquer dos fatos elencados no artigo 78 e seguintes
da Lei no. 8.666/93.
PARAGRAFO UNiCO - A CONTRA TADA reconhece os direitos do CONTRA TANTE, em caso de rescisâo
administrotiva prevista no artigo 77, do Lei 8.666193.

Cláusula Oitava - Legislaçâo Aplicével
0 presente instrumento contratual rege-se pelas disposiçôes expressas na Lei no. 8.666/93, de 21 de

a	
junho de 1993, com as alteraçoes subsequentes, e pelos preceitos de direito ptblico, aplicando-se-Ihe
supletivamente, os princIpios da Teoria Geral dos Contratos e as disposiçôes de direito privado.

Cláusula Nona —Transmissâo de Documentos:
A troca eventual de documentos e cartas entre o CONTRATANTE e a CONTRATADA, será feita através de
protocolo, por correio eletrônico ou mediante transmissào de fac-simile. Nenhuma outra forma será
considerada como prova de entrega de documentos ou cartas.

Cláusula Décima - Casos Omissos:
Os casos omissos seräo resolvidos a luz da Lei 8.666/93 e suas alteraçoes, e dos principios gerais de
direito.

Clausula Décima Primeira - Do Foro:
Fica eleito o foro da Comarca de Marechal Cândido Rondon, para dirimir düvidas ou quéstöes oriundas
do presente Contrato. E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento
contratual, por si e seus sucessores, em 2 (duas) vias iguais e rubricadas para os fins e direito.

•S	 Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado - PR., em 26 de fevereiro de 2014. 'g te
MUNICIPIO DE PA9B	 NTRATANTE -

Arnildo ieger - CONTRATANTE
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